ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAO NGỌC

Số: 53/UBND-VHXH

V/v đề nghị phối  mở lớp đào tạo

nghề cho lao động nông thôn xã

Cao Ngọc năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Ngọc, ngày  09  tháng  05 năm 2024

 Kính gửi: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Ngọc Lặc.

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 06/03/2024 V/v Thực hiện

tiểu Dự án 3, của Dự án 5 về phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc

làm cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện

Ngọc Lặc năm 2024;

UBND xã Cao Ngọc đã ban hành các công văn về việc rà soát đăng ký lao

động học nghề nông nghiệp, nghề phi nông nghiệp trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3

tháng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia. Đến nay, UBND xã Cao Ngọc đã

có 367 lao động đăng ký học nghề nông nghiệp với số lượng 13 lớp cụ thể như

sau: 4 lớp Nuôi và trị bệnh cho gia súc, gia cầm; 9 lớp trồng lúa.

Để đảm bảo kịp tiến độ cho xã Cao Ngọc có đủ hồ sơ minh chứng về tiêu

chí 12.2 : Tỷ lệ lao động qua đào tạo có chứng chỉ, bằng cấp để về đích nông

thôn mới ; đồng thời để phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm

cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Cao Ngọc.

UBND xã đã tổng hợp đơn học nghề của người lao động và các điều kiện khác

về cơ sở vật chất để Trung tâm GDNN- GDTX huyện Ngọc Lặc mở lớp đào tạo

nghề cho lao động nông thôn xã Cao Ngọc tại địa bàn xã.

UBND xã Cao Ngọc đề nghị Trung tâm GDNN-GDTX huyện Ngọc Lặc

phối hợp cùng UBND xã Cao Ngọc mở các lớp đào tạo nghề tại xã Cao Ngọc

theo nhu cầu học nghề của nhân dân trong xã./.

Nơi nhận:

- TTGDNN-GDTX (để phối hợp)

 - Lưu VT, VH xã;

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hà

		hapv.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T08:37:08+0700

		2024-05-13T09:51:26+0700